



KYRK-FILIP

Filipstad – Brattfors – Nordmark – Rämnen – Gåsborn – Nykroppa

Informationsblad från
Filipstads församling

Nr 2 2017



*Välkommen till våra
kyrkor i sommar!*

Att få vara fridlyst

*”Den blomstertid nu kommer med lust och fågring stor:
du nalkas, ljuva sommar, då gräs och gröda gror.”*

Många av oss tycker om att ströva i naturen. Kanske ta en utflykt till Tibergs udde eller Högbergsfältet för att njuta av försommarens prakt. Man kan uppleva en himmelsk känsla av att möta gullvivor och guckusko, jungfrulin och purpurknipprot. Bara växternas poetiska namn kan få en att tappa andan!

Solen glimmar över sjön och man kan sätta sig ned på ängen och ta fram sin fikakorg. Lugnet infinner sig. Det finns ingen bukt som är så vacker som sommarängen!

En del av sommarens rika flora är fridlyst. Ömtåliga och sköra, sällsynta och värdefulla, har de slagit rot på ängar och backar, banvallar och diken, runt om i vår bygd. Skyddade av Statens Naturvårdsverk. Guckuskon får stolt stå kvar i backen. Vi tittar, förundras och njuter.

Det är inte bara Naturvårdsverket som utfärdar fridlysning. Så gör även kyrkan.

I slutet av varje gudstjänst får vi människor en fridlysning av Gud. Vi får den helt gratis, utan att behöva prestera eller göra oss förtjänta av den. Gud vet att vi människor också är ömtåliga och sköra, sällsynta och värdefulla. Varje människa är unik och behöver beskydd. Ja, det behövs lysas frid både över och mellan människor.

Guds fridlysning kallas välsignelse. Det är ett vackert ord. Välsignelse. Tänk att vi får vara ”Väl Signade”. Att det är någon som vill oss väl.

Den välsignelse som vi möter i kyrkans gudstjänst är hämtad från 4 Mosebok 6:24- 26. Välsignelsen räcks till var och en som vill ta emot. Den är en gåva. Det enda vi behöver göra är att öppna våra hjärtan då orden räcks till oss:

Herren välsigne er och bevarer er.

Herren låte sitt ansikte lysa över er och vare er nådig.

Herren vände sitt ansikte till er och give er frid.

I Faderns och Sonens och den helige Andes namn. Amen.

Madeleine Hyllengren Larsson

Kyrkoherde



Vägkyrkan öppen i sommar

Vägkyrkan i Filipstads kyrka håller öppen vardagar under veckorna 27-30 i sommar (3-30 juli). Öppettider: 12-18. Filipstads kyrka erbjuder alla under denna perioden att göra ett besök i vår vackra kyrka.

Ni kommer att välkomnas av våra trevliga ungdomar som arbetar som värdar i vägkyrkan i sommar. De säljer fika och har viss försäljning. De erbjuder även visning av kyrkan samt håller andakt varje dag under vardagarna klockan 15.

Vi hoppas att många ska ta sig tid att titta in på ett besök.

Fasteinsamling gav 10 000 kr

Då var fasteinsamlingen över för detta år. Till skillnad mot förra året stod vi inte med insamlingsbössorna vid affärerna, utan valde att testa att köra ”Livsloppet” istället. Det blev dessvärre inte så lyckat i år, till stor del på grund av lite bristfällig information kring kampanjen. Men vi tar nya tag inför nästa år så får vi se vad det kan bli då.

Trots detta så har det kommit in en ordentlig summa till det internationella arbetet, en summa på 10 259 kronor vilket vi är mycket tacksamma för och det är verkligen pengar som har betydelse i arbetet.

I år har insamlingen haft fokuset på KO-projektet som hjälper människor till att skapa sin egen framtid och försörjning och en väg bort från svält.

Pengarna som samlats in var fördelade på följande sätt: Kollekter i våra kyrkor 4 664 kronor, kyrkkaffe 299, fastebössorna 2 227, Lesjöfors kyrkliga arbetskrets 1 000 och Gunborgs lotterier 2 069 kronor.

Alla som bidragit till insamlingen skall ha ett stort tack!

Anders E Carlsson

Kyrkoval
17SEP2017

Slutfasen på flerårigt putsprojekt

I början av mars inleddes den sista etappen av fasadrenoveringen på kyrkan i Filipstad. Ett tungt och omfattande arbete som fram till nu tagit flera år.

För sju år sedan genomfördes andra etappen och ifjol våras fick baksidan mot kyrkviken ny puts.

Det är byggföretaget Mellansvenska Fasad Lars Svensson AB i Kumla som utfört arbetet. Byggjobbarna har först varit tvungna att få bort all löst sittande puts, därefter har de gått över kyrkfasaden med maskiner, hackor och högtryckstvätt innan de kunnat spruta på ny puts.

Kyrkofasaden har varit ett sorgebarn i många år. I slutet av 1980-talet började fasaden att spricka på vissa ställen, främst på tornet där stora delar puts lossnat.

Kyrkans renoveringsbehov diskuterades i flera år innan man tog beslut om en större, övergripande insats. Då det behövde göras en hel del åt interiören också tog man med den i beräkningen, och allt som allt investerades 13 miljoner kronor i projektet.

Våren 1995 drogs arbetet igång och man koncentrerade sig då först och främst på interiören, men projektet var inte fullbordat förrän även fasaden hade fått ny puts och framåt hösten samma år stod kyrkan så gott som helrenoverad.

Arbetet har till stor del möjliggjorts genom bidrag. Sju församlingar i Karlstads stift har fått mer än hälften av den totala stiftspotten kyrkoantikvarisk ersättning, KAE, där Filipstads och Sunne församlingar fått pengar just till putsrenovering.

Stora ingången till kyrkan har varit helt avstängd sedan mars och besökarna har hänvisats till sidoingångarna. Arbetet skall enligt planen vara klart under vecka 30.

Stora mängder gammal puts avlägsnas från fasaden och förutom ett kraftigt, skyddande nät är det också någon annan som håller ett ständigt vakande öga på renoveringsarbetet...



Spegelblänk på Trons kapell



Trons kapell på östra kyrkogården har under våren fått nya fönster som nu blänker till lite extra i solen.

Det händer i



Allsångskvällar

Onsdagar i juni kl 18.

Tag med instrument, sångröst och ett glatt humör. Vi bjuder på gofika. Alla är välkomna, för att umgås en stund.



Musik i sommarkväll

**Filipstads kyrka
Torsdag 15 juni kl 18**

Orgelafton med
Johnny Larsson
Storbildvisning från
orgelläktaren

Fri entré
Varmt välkomna!



Familjerådgivaren Åse Bernling finns i samtalsrummet på Kyrkans hus varannan torsdag för den som är i behov av att prata med någon.

Familjerådgivning en väg ut ur krisen

Har du och din partner svårt att prata med varandra? Är det för mycket bråk och gräl hemma? Har du mist någon närstående, och kanske hamnat i en livskris?

För par, familjer och enskilda med behov av att samtala om relationsproblem finns kyrkans familjerådgivning i Filipstad.



Åse Bernling har mångårig erfarenhet som familjerådgivare. På Kyrkans hus har verksamheten funnits sedan 2009.

Familjerådgivningen är till för för familjer, par och enskilda med samlevnadsproblem, kriser och konflikter. Rådgivningen på Kyrkans hus i Filipstad har funnits i åtta år och startades först som ett försöksprojekt. Syftet är att kyrkan utöver de resurser som redan finns inom kommun, landsting och församling skall kunna erbjuda en lättillgänglig, utomstående samtalsresurs, dit man kan vända sig då kriser och svårigheter drabbar en.

Åse Bernling, familjerådgivare på kyrkans familjerådgivning i Karlstad, har mottagning på Kyrkans hus varannan torsdag.

– Yttre påfrestningar i form till exempel arbetslöshet, sjukdom och dödsfall blir ofta jobbiga för en familj och det kan lätt bli en alltför stor börda, menar hon.

När kan man vända sig till kyrkans familjerådgivning?

– Exempel på situationer är när man "kört fast" och behöver komma vidare i ett speciellt problem som rör relationen, om man har svårt att kommunicera med varandra, och vid kriser som till exempel otrohet, eller när man inte är överens om barnuppfostran. Man kanske funderar på att separera, eller så finns en sexuell problematik.

Pusslet med att få vardagen att gå ihop

är inte heller alltid så enkelt.

– Alla vet att slitningar och påfrestningar är extra stora för en barnfamilj under småbarnsåren och det är också då som de flesta separationer sker. Egentligen är det då man skulle behöva som mest stöd och hjälp, eftersom alla inte har tillgång till nätverk i form av släktingar som kan hjälpa till.

Att förebygga kriser är också viktigt, menar Åse Bernling.

– Man kan komma hit innan det blir alltför illa, precis som man servar bilen måste man vårda sin relation.

Genom familjerådgivningen får man möjlighet att i lugn och ro samtala med varandra om sånt som känns svårt, och att tillsammans med familjerådgivaren finna vägar till förändring.

Hur går det till om man söker hjälp?

– Man tar en första kontakt per telefon eller mejl då man får en tid för ett första besök. Varje besök kostar 120 kronor. Kyrkans familjerådgivning har tystnadsplikt och skriver inga journaler, och man kan vara anonym.

För tidsbeställning och mer information om familjerådgivningen kontaktar man Åse via Kyrkans hus, telefon 0590-187 77, eller genom familjerådgivningen i Karlstad på telefon 054-14 14 21. Mejladressen är: karlstad.familjeradgivningen@svenskakyrkan.se.

Rolf Carlsson



Foto: Johnny Svensson.



En sjungande president i församlingshemmet

När hembygdsföreningen i Nordmark satsar på kulturen gör man det ofta i samarbete med församlingen. Församlingshemmet är den enda, större samlingslokalen i byn under vinter och vår, och den här våren har man bland annat haft en sjungande president på besök.

Efter en bilresa på nära 20 mil från Hällekis vid Kinnekulle, lite ljudtest och en kopp kaffe var det dags för Ewert Ljusberg att äntra scenen i församlingshemmet den 1 april.

– Det var min mamma som inspirerade mig och fick mig att börja sjunga, långt före mp3 och iPod i öronen, då fick man sjunga själv, för att stå ut med det hårda arbetet på gården, eller när hon stod med klappträ't och tvättade. Hon sjöng mest hela tiden, berättade Ewert Ljusberg.

Sångerna lärde han sig utantill och de

sitter kvar än i minnet, det fick den fulltliga publiken uppleva i Nordmarks Församlingshem på lördagskvällen.

Hans fina tolkningar av Ferlin och Dan Andersson blir som egna låtar med hans karaktäristiska basstämma, en bra blandning som föll publiken i smaken.

Presidenten av Republiken Jämtland riktade även en tanke till en annan omtalad president med budordet "Du skall inte döma andra för att de heller inte begriper bättre". Dräpligheter under bältet manar till hysteriska skratt och följs av visdomsord. "Förkylningsvisa från Oviken" och "Musikmjölkningen", om kors musikalitet, främst inom klassisk musik, blandat med anekdoter, band ihop kvällen på ett fint sätt. Ett av de starkaste numren, med andäktigt lyssnande publik, var framförandet av "Briggen Blue Bird av Hull".

Ljusberg fick högsta betyg av Nordmarkspubliken.

– En fantastiskt underhållande kväll. En sann artist som kan sitt hantverk och att både berätta och sjunga och samtidigt fånga publiken i sin hand, tyckte någon.

– En artist som rör sig mellan egna berättelser, hembygden, andras låtar, politik och livet i stort på ett så gripande och underhållande sätt. Ett rent nöje och ära att få uppleva en sån kväll här i Nordmark, uttryckte sig en annan av besökarna.

– Helheten är speciell, många människor som samlas, sitter vid dukade bord och pratar innan föreställningen börjar och sedan har roligt och härligt tillsammans med varann och med artisten. Det utstrålar en varm gemenskap.

Det var Lisbeth Abrahamssons sumering av kvällen, och evenemanget var inledningen på hembygdsföreningens fullspäckade säsong 2017, med bland annat Värmlandsvisans Dagar i juli.

Offensiv kyrka på showroom och mässa

Syns du inte finns du inte.

Ett väl använt uttryck nuförtiden, och inte desto mindre sant. Filipstads församling tog fasta på detta under våren och visade upp sig både på stans nyöppnade showroom och Filipstadsmässan.

När ett så kallat showroom öppnades i den gamla färgbutikens på Drottninggatan, för att visa upp olika verksamheter och företag, såg församlingens diakonissa Anette Bäck Davidsson genast en möjlighet för kyrkan att synas i ett lite annorlunda sammanhang.

– Det är klart vi ska vara med där, tänkte jag. Där och på Filipstadsmässan, för vi behöver ut och berätta om vilka vi är och vad vi gör, menar Anette.

Sagt och gjort. Filipstads församling har syns lite mer ute bland filipstadsborna

den här våren och finns säkert därmed lite mer i folks medvetande också.

Anette kan berätta att församlingen har många olika aktiviteter på gång också framöver, inför sommar och höst.

– Vi satsar återigen på Håll andandagar nu i slutet på maj och två tillfällen till i höst. Samarbetet med Sensus kommer att mynna ut i till exempel grupper på olika teman, som Leva Vidare och Mitt i livet. Vi startar också kvinnogrupper i samarbete med TIA, det vill säga där det handlar om tidiga insatser bland asylsökande. Sen kommer vi att arrangera välgörenhetskonsert, men vi ska inte avslöja allt i förväg förstås, menar hon.

Man kan lugnt räkna med kyrkan i alla fall, hälsar Anette som gärna har många bollar i luften samtidigt.



Kyrkan på showroom med Anette Bäck Davidsson från Filipstads församling.



De medverkande i föreställningen, från vänster Lena Wenander Johansson, Sussi-Ann Nilsson, Michaela Hellström, Anette Bäck Davidsson och Helena Nordh.

Skolbarn fick se teater i påsktid



Pontius Pilatus i Lena Wenander Johanssons skepnad och tjusiga ekipering.

Inför påsk bjöds skolelever i kommunen in till kyrkan för att vara med om Jesu påskvandring, en miniteater om Jesu liv, död och uppståndelse.

Föreställningen hade satts upp av personal inom kyrkan, framförallt personal från barn- och ungdomsverksamheten. De bibliska huvudpersonerna, Jesus, lärjungarna, Pilatus med flera, gestaltades av Helena Nordh, barnledare, Sussi Nilsson, ungdomsledare, Lena Wenander Johansson, kyrkvård, Anette Bäck Davidsson, diakonissa och Michaela Hellström som är extraanställd inom barnverksamheten.

Förutom i kyrkan har de varit ute i en del skolor med föreställningen.

Skolbarnen fick en inblick i Jesus liv och död, hur han åt den sista måltiden tillsammans med sina lärjungar, blev förrådd av

Judas, fångslad i Getsemane och slutligen korsfäst.

Barnen tyckte att den dramatiserade berättelsen var spännande, ganska hemsk också förstås men slutet på Jesu lidande kom med uppståndelsen och ljuset som vi alla känner till.

En liknande föreställning spelades för övrigt ifjol, då inne i Johanneskapellet och i anslutning till en fotoutställning, "Via Dolorosa".

Det finns planer på att man nästa år ska kunna bjuda in allmänheten också.

Skolbarnen följde med spänning med i skådespelet om Jesu liv, död och uppståndelse. Här är det elever från Persbergs friskola som bjudits in till kyrkan.





Av församlingens åtta unga ledare är tjejerna i "majoritet". De är från vänster Linnéa Hagström, Anna Johansson, Petula Loueka, Linnéa Eriksson och Viola Dahlberg.

Unga som valde att ta ett steg till

Unga ledare är en grupp på åtta ungdomar som tidigare varit konfirmander men som kände att de ville stanna kvar i kyrkan.

I nuläget är det tre killar och fem tjejer i åldern 15-20 år som valt att arbeta som ung ledare i församlingen.

Att vara ung ledare innebär att man är delaktig i det mesta i kyrkan. Tungvikten ligger dock på konfirmander, där man är med och fixar fika, håller i lektioner och andakter. En stor del är också att vara med i gudstjänster. De diskuterar också väldigt mycket om hur det ser ut i samhället idag, om framtiden, tro och kyrka.

Som ung ledare så får man utbildning som stiftet håller i, det är en trestegs utbildning och sista steget är en studieresa till Rom.

Men varför vill man då bli ung ledare?

– Jag tyckte min konfirmationstid var så rolig, och min dröm är att bli präst i Svenska kyrkan så då ser jag ungledaruppdraget som en god start på den resan, säger Linnéa Eriksson.

Andra saker som gör att man vill vara ung ledare är gemenskapen, att de alltid har roligt tillsammans och kan prata om allt. Samtidigt kan man växa i tro och lära sig mer om kyrkan och Gud.

– Sen har vi ju också väldigt mysiga och roliga fikastunder tillsammans. Vi är ett sammansvetsat gäng!

De som nu är unga ledare i församlingen är Linnéa Hagström, Emil Karlsson, Gabriel Persson, Petula Loueka, Anna Johansson, Viola Dahlberg, Alexander Hörnqvist och Linnéa Eriksson.

Några av dem har hunnit vara unga ledare i fyra-fem år medan någon har gjort sitt första år i gruppen.



Unga ledarna på läger. Då kan det hända mycket spännande, och i uppdraget ligger också att ha kul och mysigt tillsammans.



Trion uppträdde med vårsånger i Brattfors kyrka. Foto: Marina Max.



The Bettinas sjöng om våren i Nordmark.

Temagudstjänst med visor

Den 9 april firades palmsöndagen med temagudstjänst i Brattfors kyrka.

Monica Mellström ledde gudstjänsten och musikerna Janne Samuelsson, sång och gitarr, Stenåke Kristiansson, elbas, samt Katre Lehtsaar-Helmersson, fiol, medverkade med flera sånger.

Sångerna "Syner i lövsprickningen" av Nils Ferlin och "Så skimrande var aldrig

havet" av Evert Taube spred vårkänsla i kyrkan.

Församlingen tände även ljus för alla terrorns offer och trion framförde sedan stämningsfulla "Värmlandsvisan". Sången och musiken var mycket uppskattad och musikerna avslutade gudstjänsten med den medryckande "En glad calypso om våren".

Finstämt om våren med The Bettinas

I slutet på mars månad medverkade gruppen The Bettinas på musikgudstjänsten i Nordmark.

Sångerskan Bettina Norrman, som även är medlem i kören Duralux, sjöng med vacker, klingande röst flera sånger om våren ackompanjerad av musikerna.

Tillsammans med Johnny Svensson på elbas och Dan Karlsson på gitarr framförde hon sångerna "Det gåtfulla folket", "Sommarlängtan" och finstämda "Med ögon känsliga för grönt". Publiken uppskattade högt de vackra tonerna och tackade musikerna med många applåder.

Text och bild:

Katre Lehtsaar-Helmersson

Sommarmusik i Nykroppa

Onsdag 5 juli kl. 18

Musikgudstjänst med Agnes och Rustan Christensson
Sång och musik - trumpet och piano

Onsdag 12 juli kl. 18

Musikgudstjänst med Lisa Svanström och Philip Albinsson, sångduo och piano

Onsdag 19 juli kl. 18

Musikgudstjänst med Duon Elegi - Edvin och Alfred Lorinius
Allan Edwall i jazz, folkmusik och visa

Onsdag 26 juli kl. 18

Musikgudstjänst med Bosse Landberg
Se artikel

Efter varje musikgudstjänst bjuder vi på cider och salta pinnar i vapenhuset



Sommarmusik i Brattfors och Nordmark



BRATTFORS KYRKA

Söndag 2 juli kl. 18

Musik i sommarkväll
Susanne Andersson - sång
Ragnhild Pettersson - orgel
Katre Lehtsaar-Helmersson - fiol, piano

Söndag den 27 augusti kl. 18

Musik i sommarkväll
med visgruppen Visa Upp

NORDMARKS KYRKA

Söndag den 9 juli kl. 13

Hemvändarsöndagens musikgudstjänst
med Rolf Carlsson Band

Söndag den 13 augusti kl. 18

Musik i sommarkväll
"Från Taube till blues"
Janne Samuelsson - sång, gitarr
Stenåke Kristiansson - elbas
Katre Lehtsaar-Helmersson - fiol

Svenska kyrkan 
FILIPSTADS FÖRSAMLING

En kristen människas frihet



Sånggruppen sjöng på påskmässan i Brattfors kyrka. Foto: Ellen Helmersson.

Körer sjöng på påsk Brattfors och Västerud

Under påskhelgen firades det påskmessa i Brattfors kyrka, där sånggruppen med Signe Lindberg, Matilda Carlsson, Moa Ryen Blåder och Linnea Fagrell medverkade. Med Katre Lehtsaar-Helmersson vid pianot sjöng gruppen bland annat "Sjung Halleluja" och "Vi möter påsken". Anders E. Carlsson ledde mässan och även gudstjänsten på annandag påsk i Västeruds bystuga där Brattfors kyrkokör medverkade och bjöd på flera glada påsksånger.

Susanne Andersson spred glädje med solosången "I will praise You". Sedan fortsatte den trevliga gemenskapen vid kyrkkaffet.



Martin Luther insåg en dag att det goda förhållandet mellan Gud och människa inte är något som vi själva kan åstadkomma. Han kom fram till att den fritt flödande gudsrelationen, rättfärdigheten, är en gåva som Gud skänker helt gratis till människan genom tron.

Luther hade studerat intensivt. Han brottades med hela bibelböcker och med enskilda bibelverser när han som professor vid universitetet i Wittenberg förberedde sina föreläsningsserier om Psaltaren, Galaterbrevet, Romarbrevet och Hebreerbrevet. En dag hände det plötsligt. Bibelordet öppnade sig för honom på ett nytt sätt.

Luthers reformatoriska upptäckt

Luthers insikt brukar kallas för hans reformatoriska upptäckt. Inget vet exakt när den ägde rum. Vissa tror att det var så tidigt som 1513. Andra menar att det var så sent som 1520. Vanligtvis antar man att Luthers insikt drabbade honom 1518 eller 1519, alltså strax efter att han hade offentliggjort sina 95 teser mot avlatshandeln. Oavsett när upptäckten ägde rum kom händelsen att präglade Luthers liv och teologi på ett mycket genomgripande sätt. I skriften *Om en kristen människas frihet* från 1520 sammanfattar Luther vad han har kommit fram till.

Boken är inte särskilt tjock. Den har översatts till många språk. Den svenska utgåvan från 2011 omfattar 48 sidor. Skriften tillkom ursprungligen på uppmaning av den påvliga kammarherren Karl von Miltitz som försökte medla i den växande konflikten mellan påven och Martin Luther. 1520 hade påven förklarat att han tänkte bannlysa Luther om han inte tog tillbaka delar av det han hade sagt. Karl von Miltitz lyckades få Luther att skriva *Om en kristen människas frihet* som en redogörelse för hur han förhöll sig till kyrkans lära.

Boken skickades tillsammans med ett följebrev till påven Leo X. Men påven blev av allt att döma inte särskilt imponerad. Luther bannlystes nämligen året därpå. Andra läsare var dock betydligt mer positivt inställda till Luthers redogörelse. Som teologisk traktat och som uppbyggelselitteratur kom Luthers skrift att bli en klassiker.

En tvåfaldig frihet

Luthers huvudpoäng i boken är att en kristen människa äger en tvåfaldig frihet genom sin tro på Jesus Kristus. Den första friheten hänger nära samman med Luthers reforma-



Karin Johannesson. Foto: Svenska kyrkan.

toriska upptäckt, alltså hans insikt om att människan rättfärdiggörs endast av tro, inte genom sina egna gärningar. Luther betonar att när människan hör evangeliet, det vill säga det glada och befriande budskapet om Jesus Kristus, kan Gud väcka en förtröstansfull tillit i henne som medför att hon befrias från synden, skulden och döden.

Enklast kan detta förklaras som att Jesus och människan genom tron förenas till en enda person. Jesus tar över de gudsskiljande egenskaper som utmärker människan och som leder till hennes död; ondska, synd och skuld. Människan får i sin tur del av Kristi gudomliga egenskaper; rättfärdighet, odödlighet och kärlek. Växlingen kallas ibland för det saliga bytet eller det lyckliga bytet. Bytet innebär att Jesus får människans synd och skuld medan människan i sin tur får nytt liv och nya livsmöjligheter genom Jesus.

Vara en Kristus för andra

Den andra frihet som en kristen människa äger hänger ihop med att hon genom tron får del av Kristi kärlek, menar Luther. Kristi kärlek väcker i henne lusten att leva som Gud vill. Gud vill att vi ska älska varandra. Den kristna människan befrias därför genom tron till ett kärleksfullt handlande gentemot sina medmänniskor. Hon vill och får vara en Kristus för andra. Hon försöker hjälpa andra, inte för att Gud ska tycka om henne och belöna henne med syndernas förlåtelse och evigt liv, utan för att Gud ger henne detta genom tron. Den kärlek som hon får ta emot från Gud blir en drivkraft som gör att hon försöker göra gott gentemot andra.

Karin Johannesson

Karin Johannesson, född 1970 och uppväxt i Filipstad, är präst, universitetslektor i religionsfilosofi och docent vid Uppsala universitet. Hon har nyligen skrivit boken *"Helgelsens filosofi. Om andlig träning i luthersk tradition"* (Verbum 2014).

Berömdheter på våra kyrkogårdar

Kyrk-Filips serie med berömdheter som vilar på våra kyrkogårdar har turen kommit till författaren Erik Beckman (1935-1995).

Han var född i Vänersborg och debuterade med diktsamlingen "Farstu" 1963. Därefter publicerade han ett tjugotal böcker – romaner, dikter, dramatik – och bland prosaverken kan nämnas "Inlandsbanan" från 1967. Den förbinder på ett vis Beckman med den plats i östra Värmland, Rämmen, som han kom att förälska sig i och ständigt återvända till. Under många år hade han sin sommarbostad där och på Rämmens kyrkogård är han också begravd, men var vid sin bortgång bosatt i Sigtuna.

Som författare belönades Erik Beckman med ett flertal priser, däribland Aniarapriset, Sveriges Radios Lyrikpris och De Nios Stora pris.

Han var också verksam som litteraturkritiker i Dagens Nyheter.



Willian Dickson vid Erik Beckmans grav, med porträtt av författaren. Bilden tagen i samband med Rämmendagarna.



Bosse Landberg.

Bosse sjunger och berättar i Nykroppa

Bosse Landberg sjunger och berättar om Dan Andersson, Evert Taube och Gunde Johansson i Nykroppa kyrka onsdag den 26 juli.

– Egentligen har jag lagt av med att uppträda offentligt, men för Nykroppa vill jag ändå göra ett undantag, säger Bosse Landberg.

– Det räcker väl med att man lagt ned Konsum..., inflikar han.

Så därför bjuder Bosse på ett visprogram med Dan Andersson, Evert Taube, Gunde Johansson och andra folkkära och folknära diktare i centrum.

– De har skapat odödliga mästerverk, som berör både gammal och ung än idag, menar Bosse.

Programmet heter "Från Calle Schewen till Tiggarn från Luossa" och ingår i den serie med musikgudstjänster som anordnas i Nykroppa kyrka under juli månad.



Kyrk-Filip för 30 år sedan

Ny tornutrustning i Filipstads kyrka. Ja, det var något av vad som var på gång gällande kommande satsningar i kyrkan 1987 och som kyrkoförvaltningen presenterade i nummer 2 av Kyrk-Filip det året.

"Det 35 år gamla drivverket med koppelningar och ledstänger i Filipstads kyrka kommer under våren att bytas ut mot ett

nytt. Leverantör är Westerstrands Urfabrik AB, Töreboda. Priset är beräknat till 67 000 kr."

Två nya församlingsassistenter hälsades välkomna. Samfällda kyrkorådet hade beslutat anställa Ingegerd Lindén som församlingsassistent i Brattfors församling och till Nordmarks församling rekryterades Karin Lorin på halvtid. "Vi önskar er båda en god ingång i arbetet och Guds välsignelse", skrev O.W. Hägg.

Församlingsassistenten i Filipstad, Dorothy Bruun, vädjade till filipstadsborna om god uppslutning kring insamlingsbössorna i fastetiden. "Varje krona vi ger räcker till så mycket mer dit den kommer, än vad den gör här. Tillsammans kan vi!"

Musik i sommarkväll

i Rämmen och Lesjöfors

Rämmens kyrka 16/7 kl 17
Dixieland och gospel med
Björkenstams orkester

Lesjöfors kyrka 30/7 kl 18
Johan och Erik Ekeberg

Rämmens kyrka 20/8 kl 18
Till en avlägsen strand vill jag gå
Maria Ljungström och Kerstin Chrunak



Sommarmusiken

i Gåsborns kyrka 2017

24/6 kl. 16. Musikgudstjänst. Familjen Viker medverkar.

22/7 kl. 18. Helgsmål med musik. Familjen Lange medverkar.

6/8 kl. 18. Musikgudstjänst. Svartälvens pipare och borduner medverkar. Medeltids- och renässansmusik.

26/8 kl. 18. Helgsmål med musik. Lindesbergs spelmanslag medverkar. Folkmusik från Gåsborn efter bl. a. Axel Inge.

Svenska kyrkan

FILIPSTADS FÖRSAMLING

FILIPSTADS FÖRSAMLING

Box 16, 682 21 Filipstad

FILIPSTAD

Församlingsexpedition

Kyrkans Hus, Kyrkogatan 2	
Telefon- och öppettid tisdag-fredag 9.30-12	187 50
Fax	150 22
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se	
Kyrkoherde Madeleine Hyllengren Larsson	187 53
Komminister	187 61
Komminister Per Saxholm	187 67
Kyrkobokföring	187 51
Sverigefinsk verksamhet	
Merja Piispanen	0586-688 30
Diakonissa Anette Bäck Davidsson	187 60
Organist Johnny Larsson	187 52
Ungdomsledare Sussi Nilsson	187 59
Barntimmeledare Helena Nordh	187 54
Husmor Anette Dahlberg Mella	187 64
Filipstads kyrka	107 71
Kyrkvaktmästare Thomas Nilsson	107 75
Skavnäsets kapell, tel och fax	213 22

BRATTFORS

Komminister Anders Ekelund Carlsson	187 57
Kantor Katre Lehtsaar Helmersson	187 68
Kyrkvaktmästare	401 31
Övrigt se Filipstad	

NORDMARK

Församlingshem, tel och fax	503 70
Kyrkvaktmästare Marina Max	501 90
Övrigt se Brattfors	

NYKROPPA

Församlingsexpedition

Sockenvägen 5, 680 90 NYKROPPA	
Telefon- och öppettid onsdag 10-12	413 68
Fax	411 72
Nykroppa kyrka	413 08
Kyrkvaktmästare Patrik Lundberg	413 40
Sockenstugan, köket	419 16
Övrigt se Filipstad	

Behöver du komma i kontakt med kyrkan i något ärende? Här hittar du våra aktuella telefonnummer och adresser



LESJÖFORS

Församlingsexpedition

Piltorpsvägen 4, 680 96 Lesjöfors	
Telefon- och öppettid, tisdag och fredag 10-12	300 86
Fax	301 40
Kantor	187 55
Lesjöfors kyrka	300 38
Kyrkvaktmästare Jonny Olsson	300 37
Övrigt se Filipstad	

RÄMMEN

Rämmens kyrka	320 67
Kyrkvaktmästare Jan Boork	187 66
Sockenstuga, tel och fax	320 30
Övrigt se Lesjöfors	

GÅSBORN

Gåsborns kyrka, tel och fax	230 30
Kyrkvaktmästare Rolf Bjur	230 29
Övrigt se Lesjöfors	

Kyrkoförvaltning

Ekonomiassistent	187 56
Assistent	187 65

Kyrkogårdsförvaltning

Axelsvik, Östra begravningsplatsen	
Expedition tfn-tid måndag-fredag 10-12	102 54
Kyrkogårdsföreståndare Eije Wigh	187 63
Arbetsledare Magnus Henriksson	187 72
Trons kapell, krematoriet, fax	128 75
Krematorievaktmästare Sandra Henriksson	128 78
Personalrum	100 48

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd

Ordförande kyrkofullmäktige Sune Frisk	415 32
Ordförande kyrkorådet Leif Holmgren	070-340 78 73

Besök även vår hemsida på nätet!
www.svenskakyrkan.se/filipstad